



	(учитель немецкого языка)																						
02.18.5	Заместитель директора школы (по АХР)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02.18.6	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Педагогические работники</b>																						
02.18.7	Учитель (трудоовое обучение)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
02.18.8А	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
02.18.9А (02.18.8А)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
02.18.10	Учитель (биология)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
02.18.11А	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
02.18.12А (02.18.11А)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
02.18.13А (02.18.11А)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
02.18.14	Учитель (география и химия)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
02.18.15	Учитель (физкультура, ритми- ка)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
02.18.16	Учитель (физкультура, изо)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
02.18.17А	Учитель (начальные классы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
02.18.18А (02.18.17А)	Учитель (начальные классы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
02.18.19А (02.18.17А)	Учитель (начальные классы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
02.18.20А (02.18.17А)	Учитель (начальные классы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
02.18.21	Учитель (начальные классы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
02.18.22	Учитель (трудоовое обучение)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
02.18.23	Учитель (трудоовое обучение)	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
02.18.24	Учитель (музыка и пение)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
02.18.25	Учитель (начальные классы, труд, изо, обж)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
02.18.26	Учитель (начальные классы) (воспитатель)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
02.18.27	Учитель (начальные классы) (воспитатель)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
02.18.28	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
02.18.29	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
02.18.30А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
02.18.31А (02.18.30А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да

02.18.32A (02.18.30A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
02.18.33A (02.18.30A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
02.18.34A (02.18.30A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
02.18.35A (02.18.30A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
02.18.36A (02.18.30A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
02.18.37A (02.18.30A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
02.18.38A (02.18.30A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
02.18.39A (02.18.30A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
02.18.40A	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
02.18.41A (02.18.40A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
02.18.42A (02.18.40A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
02.18.43	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
02.18.44	Педагог-психолог (учитель, воспитатель)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
02.18.45	Педагог-психолог (учитель)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
02.18.46	Педагог-организатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
02.18.47	Педагог дополнительного образования (учитель)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
02.18.48	Педагог социальный (учитель)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
	<i>Центр профилактики соц. сиротства</i>																						
02.18.49	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
02.18.50	Педагог социальный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
02.18.51A	Педагог социальный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
02.18.52A (02.18.51A)	Педагог социальный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да

	<i>Ресурсный центр сопровождения инклюзивного образования</i>																							
02.18.53	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
02.18.54	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
02.18.55	Учитель-дефектолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
	<b>Административно-хозяйственный и учебно-вспомогательный персонал</b>																							
02.18.56	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
02.18.57	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
02.18.58А	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
02.18.59А (02.18.58А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
02.18.60	Специалист (по обслуживанию КТ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
02.18.61	Документовед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
02.18.62	Врач-специалист (педиатр)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
02.18.63	Врач-психиатр детский	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
02.18.64	Медицинская сестра (диетсестра)(Главная медицинская сестра)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
02.18.65	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
02.18.66	Медицинская сестра (постовая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
02.18.67	Помощник воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
02.18.68	Помощник воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
02.18.69	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Обслуживающий персонал</b>																							
02.18.70	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
02.18.71А	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
02.18.72А (02.18.71А)	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
02.18.73	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
02.18.74А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
02.18.75А (02.18.74А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
02.18.76	Слесарь-сантехник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
02.18.77	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (плотник)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
02.18.78	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
02.18.79	Машинист по стирке и ремон-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

ту спецодежды																								
02.18.80	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02.18.81	Вахтер (гардеробщик)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02.18.82	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02.18.83А	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02.18.84А (02.18.83А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02.18.85А (02.18.83А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02.18.86А (02.18.83А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02.18.87А (02.18.83А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02.18.88	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 06.12.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Инженер по охране труда  
(должность)

(подпись)

Другина В.А.  
(Ф.И.О.)

19.12.2018  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профкома  
(должность)

(подпись)

Подлеснова Т.К.  
(Ф.И.О.)

19.12.2018  
(дата)

Заместитель директора по коррекционной работе  
(должность)

(подпись)

Жидкова И.В.  
(Ф.И.О.)

19.12.2018  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2835  
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Фостенко Е.А.  
(Ф.И.О.)

06.12.2018  
(дата)

3345  
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Андронатий А.И.  
(Ф.И.О.)

06.12.2018  
(дата)

2881  
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Графская А.С.  
(Ф.И.О.)

06.12.2018  
(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Тамбовское областное государственное автономное общеобразовательное учреждение "Котовская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Руководящие работники</i>	отсутствует	отсутствует			
<i>Педагогические работники</i>	отсутствует	отсутствует			
<i>Центр профилактики соц. сиротства</i>	отсутствует	отсутствует			
<i>Ресурсный центр сопровождения инклюзивного образования</i>	отсутствует	отсутствует			
<i>Административно-хозяйственный и учебно-вспомогательный персонал</i>	отсутствует	отсутствует			
<i>Обслуживающий персонал</i>	отсутствует	отсутствует			

Дата составления: 06.12.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Инженер по охране труда

(должность)



(подпись)

Другина В.А.

Ф.И.О.

19.12.2018

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профкома

(должность)



(подпись)

Подлеснова Т.К.

Ф.И.О.

19.12.2018

(дата)

Заместитель директора по коррекционной работе

(должность)



(подпись)

Жидкова И.В.

(Ф.И.О.)

19.12.2018

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2835

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Фостенко Е.А.

(Ф.И.О.)

06.12.2018

(дата)

3345

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Андонатий А.И.

(Ф.И.О.)

06.12.2018

(дата)

2881

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Графская А.С.

(Ф.И.О.)

06.12.2018

(дата)